
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.324/2016-CRS 

 

 
EDITAL DE ORIENTAÇÃO AOS CANDIDATOS CONDICIONAIS 

 

O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 1.5 
do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, resolve: 

 

1. Orientar os candidatos condicionais, convocados por meio do Edital nº 
2.313/2016-CRS, que a documentação física que deverá ser apresentada no início 
do processamento do ingresso,  no dia 15 de fevereiro de 2016, é a prevista nas 
letras “a” (documentação necessária para a implantação da bolsa-auxílio) e “b” 
(documentação necessária para posse) do Anexo I do Edital nº 2303/2016-CRS. 

 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 11 de fevereiro de 2016. 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 


